ZAŁĄCZNIK  NR  3



do UCHWAŁY Nr XLI/418/10



RADY GMINY NOWA WIEŚ WIELKA



z dnia 5 października 2010 r.

ROZSTRZYGNIĘCIE

o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu studium

W okresie wyłożenia do publicznego wglądu oraz 23 dni po nim następujących          

złożono 9 uwag do projektu studium.
1. Uwagi właścicieli działek o numerach ewidencyjnych 139/2, 126, 142 w Januszkowie         (złożone w dwóch pismach), którzy wnoszą o objęcie nieruchomości strefą rozwoju mieszkalnictwa.  

Uwagi nieuwzględnione. 

Działki są użytkami rolnymi z glebami pochodzenia organicznego, chronionymi przez ustawę   o ochronie gruntów rolnych i charakteryzują się wysokim poziomem wód gruntowych.           W sąsiedztwie nieruchomości w ramach przebudowy drogi krajowej nr 25 planowana jest obwodnica Nowej Wsi Wielkiej. 

Rozwój mieszkalnictwa na terenach o niekorzystnych warunkach gruntowo–wodnych,             w bezpośrednim sąsiedztwie drogi krajowej o dużym nasileniu ruchu, jest sprzeczne z zasadami planowania przestrzennego. 

2.  Uwaga właścicieli działki ewidencyjnej nr 37/25 w Kolankowie, którzy wnoszą o objęcie nieruchomości strefą rozwoju mieszkalnictwa. 


Uwaga nieuwzględniona.

Nieruchomość stanowi fragment półenklawy leśnej, w północnej części miejscowości Kolankowo i oddalona jest o około 150 m od granicy obszaru przewidzianego pod rozwój mieszkalnictwa. Ewentualne włączenie działki do strefy mieszkalnictwa wymusiłoby  włączenie do tej strefy także lasów o powierzchni kilku hektarów. Ponadto rozszerzenie obszaru dla rozwoju mieszkalnictwa, z uwagi na niewielkie wykorzystanie już wydzielonych działek budowlanych nie leży w interesie Gminy. 

3. Uwaga zgłoszona przez mieszkańców wsi Dobromierz dotycząca ograniczenia rozwoju  mieszkalnictwa z usługami na terenie wsi Dobromierz tylko do usług nieuciążliwych.

Uwaga nieuwzględniona 

W ujęciu sporządzonego Studium przewidziano tereny dla lokalizacji usług kojarzonych           z funkcjami produkcyjnymi, na których dopuszczona będzie lokalizacja funkcji uciążliwych. Inny rodzaj usług to usługi powiązane są z funkcją mieszkaniową. Są to usługi towarzyszące tejże funkcji mieszkaniowej, z założenia nieuciążliwe. Trzeba jednak brać pod uwagę, że każda działalność człowieka powoduje większe lub mniejsze oddziaływanie na otoczenie, a definicja pojęcia uciążliwości w ujęciu prawnym nie istnieje. Szczegółowe rozstrzygnięcia co               do  rodzaju usług i ich lokalizacji nastąpi w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.  

4. Uwaga dotycząca dopuszczenia na terenach wyłączonych z zabudowy, oprócz przewidzianych terenowych urządzeń sportowych, także niezbędnych dla ich funkcjonowania budynków i urządzeń. 


Uwaga uwzględniona.
5. Uwaga dotycząca wytyczenia nowego przebiegu dla odcinka drogi wojewódzkiej  nr 254 
     Uwaga nieuwzględniona 

W procedurze sporządzania studium uczestniczą między innymi zarządcy dróg. Mają możliwość składania wniosków do studium w odpowiedzi na zawiadomienie o przystąpieniu do jego sporządzenia. Żadne wnioski od zarządców dróg nie wpłynęły. Niezależnie od powyższego zwraca się uwagę, że ustalenia dotyczące dróg wojewódzkich i krajowych następują w tzw. planach wyższego rzędu. Studium ma obowiązek honorować ustalenia planu województwa. 

6. Uwaga dotycząca rewizji granic i objęcia skuteczniejszą ochroną obszaru chronionego krajobrazu „Łąki Nadnoteckie” 

Uwaga nieuwzględniona 

W procedurze zmiany studium brak możliwości regulacji granic obszarów chronionych, a także zakresu tej ochrony. W tym celu rada gminy może korzystać z uprawnień wynikających            z ustawy o ochronie przyrody. W studium następuje jedynie uwzględnienie uwarunkowań wynikających z obowiązującego systemu obszarów chronionych, przy czym należy zaznaczyć, że nie każda forma ochrony wyklucza sytuowanie nowej zabudowy.

7. Wyznaczenie nowych obszarów inwestycyjnych  na terenie lasów w rejonie hotelu Brzoza

Uwaga nieuwzględniona 

 Propozycja wylesienia gruntów o powierzchni kilkudziesięciu hektarów, zarządzanych przez Lasy Państwowe nie bierze pod uwagę aspektów środowiskowych i ekonomicznych Rozwój działalności człowieka może odbywać się z poszanowaniem istniejącego środowiska, co przejawia się m.in. wykorzystaniem do nowych inwestycji terenów o małym znaczeniu przyrodniczym, rolniczym. Wyznaczenie terenów inwestycyjnych na gruntach leśnych wymaga ponadto uzyskania zgody ministra środowiska i poniesienia kosztów wyłączenia z produkcji. Biorąc pod uwagę warunki popytu i podaży na tereny inwestycyjne  na terenie gminy oraz gmin ościennych, propozycja jest nieuzasadniona. 

8. Uwaga dotycząca nieuzasadnionej, zdaniem autora uwagi, rozbudowy Leszyc. 

Uwaga nieuwzględniona

Teren w Leszycach został wyznaczony dla funkcji mieszkaniowej w poprzedniej edycji studium i obecny dokument jedynie to powiela. W ten sposób zachowano trwałość polityki przestrzennej gminy. Studium nie przesądza terminów opracowania planów miejscowych, wyznacza jedynie kierunki działania. Od faktycznego popytu na działki oraz przygotowania gminy do realizacji nowych sieci infrastruktury będzie zależało, w jakiej kolejności i jakim czasie zostaną opracowane plany miejscowe. 

